其他需要说明的事项
根据《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》，“其他需要说明的事项”中应

如实记载的内容包括环境保护设施设计、施工和验收过程简况，环境影响报告书

（表）及其审批部门审批决定中提出的，除环境保护设施外的其他环境保护措施

的落实情况，以及整改工作情况等，现将建设单位需要说明的具体内容和要求列

举如下：

1 环境保护设施设计、施工和验收过程简述

1.1 设计简介

项目实际总投资 13500万元，其中环保投资 506万元，环保投资占比约 3.75%。

建设项目环境保护设施纳入初步设计，落实了防治污染和生态破坏的措施以及环

境保护设施投资概算。

1.2 施工简介

环保设施纳入施工合同，环境保护设施的进度和资金得到了保证，项目建设

过程中组织实施了环境影响报告表及其审批部门审批决定中提出的环境保护对

策措施。

1.3 验收过程简介

项目位于安徽省合肥蜀山经济开发区内，新民路东，青龙路北，建设规模：

新建 1条 10亿只可转型生产 500mL和 330mL的两片铝制易拉罐生产线，均采

用国内先进设备；配套公用工程：变配电、给排水、消防等；辅助工程：综合办

公楼、消防泵房、警卫室等；储运工程：产品库、综合库房、化学品库等。项目

建成后年生产能力可达年产 5亿只 500mL易拉罐、5亿只 330mL易拉罐。

现已建成 1条 10亿只可转型生产 500mL和 330mL的两片铝制易拉罐生产

线，年产 5亿只 500mL易拉罐、5亿只 330mL易拉罐。综合办公楼以及综合库

房暂未建设。

该项目于 2022年 10月开工建设，2023年 6月完工，2023年 8月取得排污

许可证，并在 2023年 8月开始调试。

现验收监测期间的生产工况稳定，环保设施正常运行，生产负荷满足验收监

测期间工况的要求，2023年 7月委托安徽锦程安环科技发展有限公司进行绿色

环保新型包装材料生产线项目阶段性验收，本次验收范围为已建成运营的一条

10亿只可转型生产 500mL和 330mL的两片铝制易拉罐生产线，包括配套公用工

程、辅助工程、储运工程等。本次验收范围不含综合办公楼以及综合库房。

2023年 8月 10日～8月 11日，8月 30日~8月 31日，9月 4日~9月 5日，

11月 29日~11月 30日安徽迈森环境科技有限公司对其进行验收监测，验收监测

内容有废水监测、废气监测、厂界噪声及固体废弃物核查、环境管理检查等。

2 其他环境保护设施实施情况

环境影响报告表及其审批部门审批决定中提出的除环保设施外的其他环境

保护措施主要包括制度措施及配套措施等，现将需要说明的措施内容及要求梳理

如下：

2.1 制度落实情况

（1）环保组织机构及规章制度

厂内设置专人负责项目环境管理，包括对废水、废气和固体废弃物的管理，

确保各项环保工作的正常开展；保管项目所有设备、工艺及各项技术资料，方便

日常使用和查询，建立相关的环境管理制度。

（2）环境风险防范措施

项目应急机构完善，职责分明，应急计划实际，应急程序可行，具有较好的

应急救援保障。

（3）环境监测计划

项目目前委托第三方进行日常监测。

2.2 配套措施落实情况

（1）防护距离控制及居民搬迁

根据《关于<绿色环保新型包装材料生产线项目环境影响报告表>的批复》

（合肥市蜀山区生态环境分局，环建审[2022]9025号，2022 年 8月 10日），项

目设置 100m环境防护距离。环境防护距离内无居民。

2.3 其他措施落实情况

无。

3 整改工作情况

（1）及时更新固废及危废管理台账，规范危废暂存间和一般固废暂存间建

设

整改情况：已及时更新固废及危废管理台账，已规范危废库和一般固废暂存

间的建设。

（2）规范设置厂区环保相关标识标牌

整改情况：已规范设置厂区环保相关标识标牌。

	其他需要说明的事项